Під час цього варварського акту по-
страждали головним чином євреї [15].

Не менш складним на Півдні України було пи-
тання з кримськими татарами. Прагнення татар
до створення власної держави на Кримському пів-
острові викликало в цілому негативну реакцію з
боку інших народів краю. 26 листопада (9 грудня)
1917 р. почав роботу кримськотатарський Курултай
(з’їзд), який сформував 13 (26) грудня національний
уряд – Директорію, а також проголосив створення
Кримської Демократичної (Народної) Республіки
і затвердив її конституцію – «Кримськотатарські
Основні закони» [16, с. 24-27].

Ще більше ускладнив ситуацію «червоний те-
рор».